Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«____» _________ 2016 г.                                                                          № 22/5 -РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании отчета «Об использовании бюджетных средств на проведение дня района».

Принято на 22  заседании
районной Думы 6-го созыва
«27» сентября 2016 года

Заслушав отчет  заведующей отделом культуры Полевовой З.В. «Об использовании бюджетных средств на проведение дня района»,

районная Дума РЕШИЛА:

	Отчет   заведующей отделом культуры Полевовой З.В. «Об использовании бюджетных средств на проведение дня района» принять к сведению.

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова

И.о. мэра района                                                                              М.А. Никитин

Приложение к решению
районной Думы РМО
«Усть-Удинский район»
от «27  »сентября 2016г.
№ 22/5  -РД

ОТЧЕТ
 «Об использовании бюджетных средств на проведение дня района».

  17.11.2015 г. главой районной администрации издано распоряжение №351        «О проведении Дня района». В соответствии с которым, утвержден состав оргкомитета и определена дата и место проведения  мероприятия - празднования 90-летнего юбилея со дня образования Усть-Удинского района.                                                                                                                     Финансирование  мероприятия  было заложено в муниципальную программу «Развитие культуры РМО «Усть-Удинский район» на 2015-2019г.г.».  Первоначальная сумма по смете  обозначена 150 т.р.  Решением Районной Думы от 21 апреля 2016г. № 18/1 РД сумма расходов была увеличена на 400 тысяч рублей, т.е. сумма составила 550 т.р.  В связи с масштабностью подготовки и проведения мероприятия, появились новые назначения. А именно:
100 т.р.- оплата  ИП  Куглянт Алексей Александрович за организацию  выступления   вокально-инструментальной группы «Эстрада» г. Иркутск
90 т.р.- оплата Обществу с ограниченной ответственностью «Дискотека Алексея Юдина» за звуковое сопровождение;
90 т.р.- Оплата ИП Раструба Павел Алексеевич за световое сопровождение;
20 т.р.- Оплата научно-производственной фирме «Современные технологии» за услуги работы ди-джея на вечерней дискотеке;
30 т.р.- оплата  счета ООО «Волна» за  видеосъемку, монтаж фильма;
20 т.р.- оплата ООО «Форвард» за изготовление:                                                                        календарей в кол-ве 100 шт.- 18600 руб.
листовок в кол-ве 500 шт.-1400 руб.
(Далее расходы по смете):
СМЕТА
РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРАЗДНИКА
«ДЕНЬ РАЙОНА» 25 ИЮНЯ 2016Г.
	п/п
	код
	Назначение
	Получатель
	Источник фин-ния
	Сумма
	Примечание
	Исполнитель

	1
	226
	 -Установка баннера

-Оформление стадиона   шарами

-Оплата исполнителям музыкальной группы «Эстрада»

- организация питания

Оплата за фильм об Усть-Удинском районе

Оплата  работы ди-джея    на вечерней дискотеке
Выпуск календаря 12 уникальных мест
	МРДК

МРДК

МЦБ

МРДК

МРДК

МРДК

МЦБ
	бюджет

бюджет

бюджет

бюджет

бюджет

бюджет

бюджет
	7,0 т.р.

   27,0 т. р.

100,0 т.р.

   40,0 т.р.

30,0 т.р.

20,0 т.р.

20,0 т.р.
	Безнал.

	РЭС

ф.Смайл

	2
	290
	Прочие расходы:
1. Подарок самому юному

1. Награждение  жителей района, внесших большой вклад в развитие  района

1. Призы за лучшие экспонаты выставки дек-приклад. искусства, фотовыставки  и выставки образовательных учреждений

1. Поощрение участников      конкурса «Пестрое   небо» (конкурс воздушных змеев)

1. Поощрение администраций сельских МО за выставку «Гости в дом - пироги на стол»

МРДК

МРДК

МРДК

МРДК

МРДК

Бюджет

Бюджет

Бюджет

Бюджет

  4,0  т. р.

20,0 т. р.

10,0 т.р.

  2,0 т. р.

20,0  т. р.

Безнал.

 МРДК

МРДК

МРДК

МРДК

МРДК

	3
	340
	Увеличение стоимости материальных запасов:

1. ГСМ

1. Прочие расходы (фотобумага, бумага и т.д.)

1. Фейерверки

1. Расходные материалы (ремонт сцены)

отд. к-ры

МЦБ

Отдел культуры

МРДК

Бюджет

Бюджет

Бюджет

Бюджет

   7,0 т. р.

   10,0т. р

   50,0т.р.

3,0 т.р.

безнал.

Отдел культуры

МЦБ

Отдел культуры

МРДК

	4
	224
	Аренда звукооборудования
Аренда светооборудования
	МРДК
	Бюджет
Бюджет
	90,0 р.
90,0 т.р.

	МРДК

	1

2

3

4

5

6

	Оплата за фильм

-Выпуск  книги « Земля Усть-Удинская»

-Выпуск брошюры о мастерах

Приобретение стендов

Приобретение баннера

Календарь настенный

	20,0 т.р.

151,660

54,250

27,0 т.р.

5,25 т.р.

7 т.р.

                                                    ИТОГО:  Бюджетные средства- 550,0 т.р.
                                                     Внебюджетные средства-265,160 р.
                                                                                              Итого:    815,160

Кроме бюджетных средств, на проведение  Дня района, были выделены финансовые средства спонсорами. 19 организаций, фирм нам выделили  265,160 руб.
А именно:
20 т.р.- за съемку и монтаж фильма ( 4 дня съемки, 1 день монтаж.1 день 10 тыс.руб.);
5250- баннер
54250- брошюры по мастерам декоративно-прикладного искусства (300 экз.)
27 т.р.- стенды  (5 штук х 5400)
7 т.р.- настенные календари
12990- шатер кемпинговый
151660- книга об Усть-Удинском районе (300 экз.)

Общая сумма финансирования: 815,160 т.р.

[bookmark: _GoBack]